
Закупочные цены на зернобобовые и технические культуры в Тамбовской области 

по состоянию на 28.06.2016 года (руб./т, с НДС) 
№

п/

п 

Наименование 

элеватора (ХПП), организации 

Ячмень 

фураж. 

 

Овес 

Горох Пшеница 

5 кл. 

Пшеница 

4 кл. 

Пшеница 

3 кл. 

Рожь 

гр. А 

Подсол-

нечник 

Кукуруза Рапс  

1.  ОАО «Деметра» Тамбов (8-4752) 72-13-45, 72-03-31 Временно не закупает 

2.  ООО «Зерновая компания «Избердей-Т»,72-85-82 

(Татьяна), 8-915-863-77-77   Роман Александрович 
8500     11900   11900  

3.  ОАО «Талвис» Н.Ляда (8-4752) 65-61-96, 65-61-31    9800       

4.  ООО «Комагроком» г. Тамбов (8-4752) 72-36-54, 72-

78-29, 8-909-234-88-50 Кантуганов Вячеслав Насибо-

вич (самовывоз с хозяйства). 

 Е-mail: komagrokom@mail.ru  

Временно не закупает 

5.  ООО «Мега+», Тамбовская обл., Кирсановский р-н, 

п.Ветровка, тел. 8(47537) 3-67-54, 89156779531 

 Руслан Анатольевич (самовывоз с хозяйств) 
   10700 11200 11800 

Цена 

договор-

ная 
24000 11000  

6.  Мичуринская мукомольная компания (8-475-45)2-89-

91, 2-00-75 (добав. 4013) с НДС и с декларациями                                                     
    12400 12800     

7.  ООО Зерновая компания"Агромаркет-Т" 

г.Тамбов,8(915)885-45-48 Владимир Николаевич  

(самовывоз нашим транспортом) 

8700 

9500 пиво 
  9800 10000 10400     

8. \ ООО ТЗК «Триумф» г.Тамбов 8-910-754-7775 

(самовывоз с места из хозяйства, цены с НДС)                

                                                                  урожай 2015г. 

                                                                  урожай 2016г. 

8000  
Цена 

договор-

ная 
9500 10000 

11000-

12500 

 

Цена 

договор-

ная 
24000 

11000-

12000 
 

6500   
7800 

7000фураж  
8500 9000     

9.  ОАО «Мордовский элеватор» 8(475-42) 31-2-56, 31-

7-50, 31-6-88, 8-910-759-69-42 Виктор Петрович 
8500   11000 11200 11500     

10. О ООО «Уваровский маслозовод-элеватор» 

8 (475-58) 4-66-47, 4-72-29, 8-915-889-98-64, 8-915-

889-98-65  
Не закупает до нового урожая 

11. ъ ООО «КТВ» Воронеж 8-915-546-62-31 Сергей  
(закупает на СРТ элеватора ЗАО «Биотехнологии» 

п.Дмитриевка, а также самовывоз с места из хозяйства)  

Временно не закупает 

12.  Кооператив «Тамбовское поле» 8-910-756-02-55 

Александр Николаевич   
Временно не закупает 

13.  АО «Октябрьское» пос. с-за «Селезневский» Тамбов-

ский р-н (8-4752) 65-83-83, сот 8(915) 878-95-03 
Временно не закупает 

14.  ООО «Урожай» 8-915-674-71-46, 8-953-124-86-63 

Светлана Анатольевна (самовывоз с места из хозяй-

ства)  

7500-

8000 

6700-

7000 

19000-

19500 

9500-

10000 

10000-

10500 

10500-

11000 

7000-

7500 

24000-

25000 

9000-

9500 

24000-

26000 

15.  ООО «Агроком» (самовывоз с хозяйства) 

(8-475-45)5-47-31, 8-906-681-06-03-Максим 8500   
9000-

9300 

10000-

10500 
12000   

11000-

12000 
(ГОСТ) 

 

mailto:komagrokom@mail.ru


№

п/

п 

Наименование 

элеватора (ХПП), организации 

Ячмень 

фураж. 

 

Овес 

Горох Пшеница 

5 кл. 

Пшеница 

4 кл. 

Пшеница 

3 кл. 

Рожь 

гр. А 

Подсол-

нечник 

Кукуруза Рапс  

16.  ООО «АгроЛюкс» (самовывоз с хозяйства) 8(475-45) 

9-28-08, 8-905-123-98-14 Елена Михайловна 8000 
Цена 

дого-

ворная 

Цена до-

говорная 9200 10000 10500 
Цена 

договор-

ная 

Цена до-

говорная 9500 
Цена 

договор-

ная 

17.  ООО «Нива Черноземья» Мичуринский элеватор 

8-903-643-88-95 (самовывоз с хозяйства)  Временно не закупает 

18.  ОАО «Объединенная зерновая компания»  

8-915-676-64-47 
Закупка зерна временно приостановлена. 

19.  Воронежская зерновая компания (оплата договорная, 

самовывоз) Максим Геннадьевич 89005133690 

Е-mail: maxdemetra@mail.ru 
8500   10500 11000 11500  25000 13500  

20.  ООО «Торговый Дом Зернотекс» г. Москва закупает 

на базисе франко-элеватор ЗАО «Кариан-

Строгоновский элеватор» (самовывоз с места из хо-

зяйства) 8-499-271-05-75, 8-917-579-24-21 Вадим 

Алексеевич 

8400 
(с НДС) 

  9000 
(с НДС) 

9500 
(с НДС) 

10000 
(с НДС) 

  9500 
(с НДС) 

 

21.  Группа компаний «АгроВелес», Тел. 8(495)983-15-

12, с.89296618426 закупает на условиях самовывоза и 

по предоплате 
Не закупает до июля 

22.  ООО «РусАгроКорм» г.Ярославль 8 (4852) 58-03-26, 

8-962-205-66-64 (самовывоз с места из хозяйства) 
8500-

9000 
(с НДС) 

  11000 
 (с НДС) 

12000 
(с НДС) 

12000 
(с НДС) 

  
11500-

12000 
(с НДС) 

 

23.  ООО «Южный центр» г. Ростов; Сергей Невский 

8-905-458-08-69 
8300    10100      

 

ООО ТЗК «Триумф» г.Тамбов закупает (цены с НДС): Гречиха – 34000 руб./т (цены с НДС, Тамбовская обл.) – 35000 руб./т (цены с НДС, Воро-

нежская обл.), Лён– 20000 руб./т (цены с НДС) – 19500 руб./т (цены без НДС), Нут, Соя, Тритикале, Просо (красное, желтое), Люпин Дега, Горчица 

желтая, Горох, Сорго красное, Сафлор, Кориандр – цены договорные. 
 

ООО «Урожай» закупает: Просо – 10000-12000 руб./т, Нут – 32000-34000 руб./т, Рыжик – 24000 руб./т, Гречиха – 26000 руб./т, Люпин – 15500-

16000 руб./т, Соя – 24000-26000 руб./т, Лён – 22000-23000 руб./т. 
 

ООО «АгроЛюкс» г.Мичуринск закупает:Сою, рыжик, лен, нут - цена договорная (самовывоз с места из хозяйства, любой регион). 
 

 

 

 

 

Тамбовский филиал ФГБУ «Спеццентручет в АПК» 8 (4752) 71-58-38 


